
（協議）資料№２①（協議）資料№２①（協議）資料№２①（協議）資料№２①    

 

地域・都道府県サッカー協会 御中  

各種連盟 御中 

財団法人日本サッカー協会 

会   長 小 倉  純 二 

 

東日本大震災 復興支援活動 がんばろうニッポン！ 

「サッカーファミリー復興支援「サッカーファミリー復興支援「サッカーファミリー復興支援「サッカーファミリー復興支援金金金金」」」」についてについてについてについて    

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本協会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

そして、この度の東日本大震災で被災された皆様には、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

さて、本協会では、被災地・被災者の救援と復興支援を目的として、義援金受付口座を開設、既

に多くの皆様から義援金を寄付して頂いております。 

 また、3 月 29 日には、「東北地方太平洋沖地震復興支援チャリティマッチ がんばろうニッポン！」

を、Ｊリーグの協力を得ながら開催し、4 万人を超えるファン・サポーターに来場して頂き、サッカー界

が一丸となって、復興支援の輪を広げるひとつのきっかけになったのではと思っております。 

 

他方で、今後の復興支援につきましては、その震災の大きさから決して短期的なものだけではなく、

中長期にわたって支援していかなければならないと考えております。 

又、単にライフラインの復旧や生活に関わる復興活動に留まらず、震災以前のように、誰もがいつ

でもサッカーやスポーツを楽しむことが出来る環境を取り戻すまで、サッカーファミリーと共に全力を

あげて取り組んでいきたいと考えております。 

 

つきましては、新たに、日本赤十字社へ寄付する義援金とは別に、被災された地域のサッカーフ

ァミリーが、これまで通り、誰もがいつでもサッカーを楽しむことができる環境の復興を目的とした東日

本大震災「サッカーファミリー復興支援金」の募金活動を実施致したく、ご協力の程宜しくお願い申し

上げます。 

全国のサッカーファミリーの皆様にご協力頂き集められた「サッカーファミリー復興支援金」につき

ましては、本協会として公正・適正に運用していきます。 

具体的な支援活動の内容については、被災協会等に対する物資提供や、サッカー基盤整備（サ

ッカー用品の物品提供、被災地が必要としている支援等）の他、被災者や子供たちに笑顔と希望を

与えられるようなサッカー教室・キッズプログラム等を実施していく予定です。 

なお、具体的な募金活動の方法等については、追って詳細を JFA 事務局より連絡させて頂きます

ので、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

別紙：東日本大震災 サッカーファミリー復興支援金 運用細則 

 


